
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02 ноября 2015 года                                                                                                  № 526 

 

Об утверждении списка победителей, призёров и лауреатов школьного этапа 

межрегиональной олимпиады школьников по краеведению  

в 2015-2016 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования №533 от 22.10.2015г. «О 

проведении школьного, муниципального этапов и организации участия в 

межрегиональной олимпиаде школьников по краеведению и родным языкам в 2015-

2016 учебном году, приказываю: 

 

1. Утвердить список призёров и победителей школьного этапа межрегиональной 

олимпиады школьников по краеведению (далее - Олимпиада), согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Методисту Сотниковой Т.Н.: 

 2.1 Организовать работу по подготовке победителей, призёров и лауреатов для 

участия в муниципальном этапе олимпиады до 04.11.2015г. 

 2.2 Ходатайствовать о поощрении педагогов-тренеров, подготовивших 

победителей, призёров и лауреатов Олимпиады. 

 2.3 направить заявку в Управление образования на участие победителей, 

призёров и лауреатов для участия в муниципальном этапе олимпиады до 

02.11.2015г., согласно приложению 2; 

3.  Педагогам тренерам Борисенко Т.Ф., Ерёменко Е.В., Петуховой Н.Н., 

Булатовой Н.Р., Максимовой Т.М., Половко Л.В. Сотниковой Т.Н. Мусиной 

Е.Р. обеспечить интенсивную подготовку и участие обучающихся 3-9 классов 

в муниципальном этапе Олимпиады до 04.11.2015г. 

4. Классным руководителям 3-9 классов: оповестить родителей об участии учащихся 

в Олимпиаде 5-6 ноября 2015г., согласно заявке. 

   

6 Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Сотникову Т.Н. 

 

 

Директор: К.М. Зикирин 

 
 

 

Сотникова Татьяна Николаевна, 27 6 53 



 

Итоги школьного этапа межрегиональной олимпиады школьников по краеведению 

3-4 класс 

 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс Шифр 

Количество баллов (число столбцов в 

зависимости от количества туров) 

Максимально 

возможный 
балл (в 

соответствии 

с 
требованиями 

предметной 

олимпиады) 

Рейтинг 
(указывается 

статус: 

победитель, 
призер, 

участник) 
I тур 

II 

тур 

III 

тур  

общее 

количество 

набранных 

баллов 

1 Баширова Динара Ильчин кызы 
3 

II-кр-03-07 
8 

5 24 37 45 
победитель 

2 Чернова Полина Андреевна 
3 

II-кр-03-12 7 4 24 35 45 
призёр 

3 Прокопчук Анна  Витальевна 
4 

II-кр-04-09 6 4 24 34 45 
призёр 

4 Пинькевич Артём Александрович 4 II-кр-04-10 8 6 19 33 45 лауреат 

5 Исламова Вилена Рафисовна 4 II-кр-04-08 6 7 23 33 45 лауреат 

6 Розов Никита Максимович 
3 

II-кр-03-13 
6 

9 18 33 45 
лауреат 

7 Садрисламова Рената Маратовна 3 II-кр-03-01 5 7 19 31 45 участник 

8 Чернова Вероника Андреевна 
3 

II-кр-03-08 
3 

6 22 31 45 
участник 

9 Николаева Ирина Николаевна 
3 

II-кр-03-05 
6 

8 16 30 45 
участник 

10 Давыдова Алиса Андреевна 
3 

II-кр-03-02 
4 

7 18 29 45 
участник 

11 Безручко Ирина Игоревна 
4 

II-кр-04-06 
6 

6 15 27 45 
участник 

12 Халиуллин Марат Ильдусович 
4 

II-кр-04-07 
6 

6 15 27 45 
участник 

13 Галимжанов Артур Русланович 
4 

II-кр-04-11 4 8 14 26 45 
участник 

14 Беккер Яна Сергеевна 3 II-кр-03-03 5 6 14 25 45 участник 

15 Артёмов Андрей Сергеевич 
3 

II-кр-03-09 
6 

0 16 22 45 
участник 

16 Артёмов Алексей Сергеевич 
3 

II-кр-03-10 
5 

0 16 21 45 
участник 

  

Приложение 1 

к приказу от 02.11.2015 № 526 

 



17 Нестеров Святослав Владимирович 
4 

II-кр-04-01 
5 

6 10 21 45 
участник 

18 Денисова Дарья Евгеньевна 
4 

II-кр-04-12 
6 

7 5 18 45 
участник 

19 Баранов Глеб Дмитриевич 4 II-кр-03-14 1 0 15 16 45 участник 

20 Сайфуллин Искандар Винерович 4 II-кр-04-14 8 5 0 13 45 участник 

21 Кайгуллова Эльвина Руслановна 4 II-кр-04-04 6 6 0 12 45 участник 

22 Бойко Герман Владимирович 4 II-кр-04-03 3 8 0 11 45 участник 

23 Мухаметгалиева Лиана Фидусовна 3 II-кр-03-11 5 6 0 11 45 участник 

24 Антонюк Анастасия Максимовна 4 II-кр-04-13 4 6 0 10 45 участник 

25 Царенко Елизавета Андреевна 3 II-кр-03-06 4 6 0 10 45 участник 

26 Алексеев Степан Олегович 3 II-кр-03-04 4 5 0 9 45 участник 

27 Мурареско 
Анна-

Мария 
Александровна 

4 
II-кр-04-05 

5 
3 0 

8 
45 

участник 

28 Спыну Вероника Константиновна 4 II-кр-04-02 5 0 0 5 45 участник 



 

5 - 7 классы, МБОУ "Школа №2" 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс Шифр 

Количество баллов (число столбцов в 

зависимости от количества туров) 

Максимальн
о возможный 

балл (в 

соответствии 
с 

требованиям

и 
предметной 

олимпиады) 

Рейтинг 
(указывается 

статус: 

победитель, 
призер, 

участник) 

I тур II тур III тур 

общее 

количество 

набранных 

баллов 

  

1 Гаврилов  Артём Олегович 7Б II-кр-07-30 6 10 25 41 45 победитель 

2 Баширов Илькин  Эльчин оглы 7Б II-кр-07-25 7 3 20 30 45 призёр 

3 Турегалиева Камилла Максимовна 5Б II-кр-05-06 6 10 15 30 45 призёр 

4 Игнатенко Евгений Андреевич 6Б II-кр-06-12 5 9 15 29 45 лауреат 

5 Доцу Никита Сергеевич 6В II-кр-06-40 7 5 15 27 45 лауреат 

6 Начаров Павел Сергеевич 7А II-кр-07-24 8 5 14 27 45 лауреат 

7 Войцещук Виктория Викторовна 6Б II-кр-06-18 5 9 10 24 45 участник 

8 Иванова Полина Андревна 5А II-кр-05-27 7 6 10 23 45 участник 

9 Стародубцев Тимофей Николаевич 7Б II-кр-07-39 7 6 10 23 45 участник 

10 Шинкарюк Диана Александровна 5Б II-кр-05-32 5 7 10 23 45 участник 

11 Нурутдинов Равиль Рафисович 7А II-кр-07-31 7 5 7 23 45 участник 

12 Ускова Анастасия Николаевна 7А II-кр-07-26 4 10 8 22 45 участник 

13 Рыжикова Владислава Юрьевна 6В II-кр-06-08 0 7 15 21 45 участник 

14 Васильева Нина Дмитриевна 6Б II-кр-06-21 5 10 5 20 45 участник 

15 Байбулатова Диана Денисовна 7А II-кр-07-34 4 10 7 21 45 участник 

16 Плясунов Дмитрий Евгеньевич 6Б II-кр-06-17 4 5 10 19 45 участник 

17 Нестерчук  София Александровна 7А II-кр-07-09 5 7 6 18 45 участник 

18 Юркив Злата  Игоревна 7А II-кр-07-05 7 10 0 17 45 участник 



19 Стародубцев Николай Николаевич 7Б II-кр-07-29 6 10 0 16 45 участник 

20 Черникова Юлия Вадимовна 7А II-кр-07-38 4 7 5 16 45 участник 

21 Перфилова Екатерина Александровна 5Б II-кр-05-33 5 10 0 15 45 участник 

22 Солянников Дмитрий Сергеевич 6Б II-кр-06-19 7 7 0 14 45 участник 

24 Мазукабзов Амаль Владиславович 7А II-кр-07-36 6 8 0 14 45 участник 

25 Сапожник Максим Русланович 7А II-кр-07-01 7 5 0 12 45 участник 

26 Кулишов Данил Валерьевич 6Б II-кр-06-14 7 5 0 12 45 участник 

27 Матреницкая Мария Александровна 5А II-кр-05-16 7 5 0 12 45 участник 

28 Букалов Дмитрий Викторович 7А II-кр-07-35 6 6 0 12 45 участник 

29 Богачева Елена Андреевна 6Б II-кр-06-20 5 7 0 12 45 участник 

30 Сушков Даниил Сергеевич 6б II-кр-06-15 6 5 0 11 45 участник 

31 Вондра Оксана Николаевна 6В II-кр-06-04 5 5 0 10 45 участник 

32 Михайленко Ангелина Васильевна 7Б II-кр-07-22 5 5 0 10 45 участник 

33 Глазунова Диана Сергеевна 5А II-кр-05-28 5 5 0 10 45 участник 

34 Таран Всеволод Александрович 7А II-кр-07-37 5 5 0 10 45 участник 

35 Абдрахимов Радик Робертович 6Б II-кр-06-13 4 6 0 10 45 участник 

36 Насаднюк Ольга Андреевна 5Б II-кр-05-07 0 10 0 10 45 участник 

37 Зардынова Алина Валиджановна 7Б II-кр-07-23 4 5 0 9 45 участник 

38 Еюкин Александр Сергеевич 6Б II-кр-06-11 3 5 0 8 45 участник 

39 Гайсенюк Данил Андреевич 6Б II-кр-06-02 1 7 0 8 45 участник 

40 Туманис Екатерина Андреевна 6В II-кр-06-03 5 2 0 7 45 участник 

41 Вражкин Кирилл Александрович 6Б II-кр-06-10 2 3 0 5 45 участник 



 

8 - 9 классы, МБОУ "Школа №2" 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс Шифр 

Количество баллов (число столбцов в 

зависимости от количества туров) 

Максимальн

о возможный 
балл (в 

соответствии 

с 
требованиям

и 

предметной 
олимпиады) 

Рейтинг 

(указывается 
статус: 

победитель, 

призер, 
участник) 

I 

тур 
II тур III тур 

общее 

количество 
набранных 

баллов 

1 Чеминава Теона Кобаевна  9Б II-кр-09-02 8 10 15 33 45 
победитель 

2 Маркварт Эльвира Евгеньевна 8А II-кр-08-11 7 10 15 32 45 призер 

3 Юрьев Владислав Сергеевич 8А II-кр-08-09 6 7 15 28 45 лауреат 

4 Борисенко Александра Александровна 8Б II-кр-08-10 6 10 12  28 45 лауреат 

5 Школдина Ирина Владимировна 9А II-кр-09-05 5 10 0 15 45 участник 

6 Романович Павел Владимирович 9А II-кр-09-03 5 10 0 15 45 участник 

7 Шевцова Анастасия Алексеевна 9А II-кр-09-13 1 10 0 11 45 участник 

8 Коновалов Михаил Михайлович 9А II-кр-09-08 4 6 0 10 45 участник 

9 Будков Алексей Юрьевич 9А II-кр-09-04 7 0 0 7 45 участник 

10 Аникина Анна Владимировна 9А II-кр-09-06 6 0 0 6 45 участник 

11 Мартынова Екатерина Андреевна 9А II-кр-09-01 6 0 0 6 45 участник 

12 Козлов Роман Сергеевич 9А II-кр-09-07 1 5 0 6 45 участник 

13 Исаченко Алина Владиславовна 8А II-кр-08-12 1 4 0 5 45 участник 



Приложение 2 

к приказу от 02.11.2015 № 526 

Заявка 
на участие в муниципальном этапе межрегиональной олимпиады по краеведению  

и родным языкам в номинации «Краеведение» 

 МБОУ «Школа №2» города Муравленко 

 
№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Место в 

школьном 

этапе 

олимпиады 

№ приказа, 

подтверждающего 

результат 

школьного этапа 

Ф.И.О учителя Тема реферата, проекта, 

научно-исследовательской 

работы 

1.  Баширова  

Динара Ильчин 

кызы 

3 1 Приказ 

№ 526  

от 

02.11.2015г. 

Борисенко Т.Ф. «Кукла Акань» 

2.  Чернова  

Полина 

Андреевна 

3 2 Борисенко Т.Ф. «Драгоценная ягода» 

3.  Прокопчук  

Анна 

Витальевна 

4 3 Ерёменко Е.В. «В гости к ханты» 

4.  Пинькевич  

Артём 

Александрович 

4 4 Петухова Н.Н. «Важный белый 

лебедь» 

5.  Розов 

 Никита 

Максимович 

3 4 Булатова Н.Р. 

Ерёменко Е.В. 

«Медвежий праздник» 

6.  Гаврилов  

Артём Олегович 

7 1 Мусина Е.Р., 

Сотникова Т.Н., 

Максимова Т.М. 

«Птицы Ямала на 

примере города 

Муравленко» 

7.  Баширов  

Илькин Эльчин 

оглы 

7 2 Сотникова Т.Н., 

Максимова Т.М. 

«Удивительные 

открытия о ЯМАЛЕ» 

8.  Турегалиева 

Камилла 

Максимовна 

5 2 Максимова Т.М. «Узоры Ямала» 

9.  Игнатенко 

Евгений 

Андреевич 

6 3 Сотникова Т.Н., 

Максимова Т.М. 

«Ямал – моя родина» 

10.  Доцу  

Никита 

Сергеевич 

6 4 Сотникова Т.Н., 

Максимова Т.М. 

«Национальные 

особенности жилища 

народов ханты» 

11.  Начаров  

Павел Сергеевич 

7 4 Половко Л.В. «Животные древнего 

Ямала» 

12.  Чеминава 

Теона Кобаевна 

9 1  Половко Л.В. 

Сотникова Т.Н., 

Максимова Т.М. 

«Изучение 

биоиндикаторов на 

Ямале» (лишайники) 

13.  Маркварт  

Эльвира 

Евгеньевна 

8 2  «Экологические 

проблемы при добычи 

нефти в ЯНАО» 

14.  Юрьев  

Владислав 

Сергеевич 

8 3  «Промысловые рыбы 

на примере города 

Муравленко» 

15.  Борисенко 

Александра 

Александровна 

8 3  «Представители флоры 

и фауны в геральдике 

ЯНАО» 

 



 

 

 

Лист ознакомления с приказом: 

 

1. Сотникова Т.Н._____________ 

2. Борисенко Т.Ф.____________ 

3. Булатова Н.Р.________________ 

4. Ерёменко Е.В.________________ 

5. Максимова Т.М.___________ 

6. Мусина Е.Р.________________ 

7. Петухова Н.Н.______________ 

8. Половко Л.В._____________ 

 


